
 

 

All’Albo dell’Istituto  
Al Sito web dell’Istituto 

Ad Amministrazione trasparente 
 

DECRETO NOMINA RUP 

Progetto: MEGLIO IN RETE 
Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

13.1.1A-FESRPON-SI-2021-182 
CUP E79J21005300006 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

LA DIRIGENTE 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Obiettivo Specifico 13.1: – Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Azione 13.1.1A Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 – Asse V - Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID- 
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: – Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Azione 13.1.1A Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici; 
VISTA la candidatura di codesta istituzione scolastica; 
VISTA la nota di autorizzazione MIUR alla realizzazione del progetto Prot. AOODGEFID- 0040055 
del 14/10/2021 e relativo impegno di spesa di questa Istituzione scolastica per:  
 





 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-182 MEGLIO IN RETE € 34.278,61 

 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato_Delibera n. 265 del 
29.10.21 -  prot.n. 11634-06-03 del 03.11.21; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Assessoriale 7753 del 28 Dicembre 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99 concernente “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 
VISTE “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” le “Disposizioni e istruzioni per 
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”, ai manuali 
operativi presenti sul sistema informativo GPU–SIF, nonché agli eventuali aggiornamenti che 
verranno comunicati dall’Autorità di Gestione; 
TENUTO CONTO della necessità di nominare il RUP ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 
della L. n. 241/90; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
DETERMINA 

 
Art.1 _ Le premesse fanno parte del presente provvedimento. 
Art.2 _ Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) In conformità dell’art. 
31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990 per la realizzazione degli 
interventi di in epigrafe. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Dott.ssa Lucia Carmela Sorce 

FIRMA AUTOGRAFA OMESSA  
AI SENSI DELL’ART 3 DEL DLS N39/1993  

 
 
 

 

 
 

 


		2022-02-08T13:00:35+0100




